
Prot. n. del 

Il Consigliere Delegato

Premesso

che il Teatro Giuseppe Di Stefano

Margherita di Trapani, allestito ogni anno nel mese di maggio e smontato nel mese di settembre, il cui 

scopo principale è quello di consentire la realizzazione delle stagioni lirico-sinfoniche Luglio 

Musicale Trapanese, nonché per il raggiungimento di tutti gli scopi statutari.

Considerato

che nel corso degli anni tale struttura si è dotata di mezzi tecnici sempre più evoluti, idonei e 

compatibili con le in open air di una varietà di spettacoli che vanno lirica, al 

concerto classico, alla danza; in ultimo il Ring Americana capace di estendersi su tutta la superficie 

del palcoscenico assolvendo così alle più diverse esigenze illuminotecniche.

Visto

che il canone di noleggio giornaliero richiesto agli utenti 2024 ammonta a euro 750,00 oltre 

Iva, utile per coprire i servizi essenziali, la pulizia, il materiale igienico, la manutenzione ordinaria, 

escludendo tutti gli altri servizi, quali service audio-luci, servizio antincendio, servizio di pronto 

intervento ecc. i quali sono da intendersi interamente a carico del singolo richiedente.

Accertato

sempre più frequenti sono le richieste di noleggio per saggi di fine anno e spettacoli musicali.

Tutto quanto detto in premessa

DETERMINA

che a far data dall (e fino ad eventuale modifica o revoca del presente atto, con altro 

uguale e contrario) il canone di noleggio giornaliero del Teatro open air Giuseppe Di Stefano (come 

sopra descritto) ammonta a euro 750,00 (settecentocinquanta) oltre Iva, fermi restando i costi delle 

27/02/20250070



  

concessioni già -luci, 

servizio antincendio, servizio di pronto intervento ecc., da intendersi a carico del singolo richiedente. 

 di esonerare, da detti costi, gli Enti Pubblici, le Scuole Comunali e Statali, eccezion fatta per eventi, 

pur organizzati dai predetti, a sbigliettamento ha riguardo 

al o  non 

tenendosi conto di eventuali partenariati, Patrocini, accordi, intese et similia, comunque denominati 

r  Scuole. 

 

limitate eccezioni alle disposizioni della presente determina laddove ricorrano fondate e comprovate 

esigenze di interesse pubblico che interessino una o più categorie sociali nel cui interesse ed alla cui 

con specifica allegazione, fondate e comprovate esigenze di interesse pubblico che interessino una o 

potrà essere accolta, unicamente, con apposito atto del Consigliere Delegato. 

 

 

 

IL CONSIGLIERE DELEGATO 

                                                                                                                             Avv. Natale Pietrafitta 

 

 


